pela Administração, para efeito de avaliação de exequibilidade;

9.4. Para o objeto ou parte dele sujeito ao regime de empreitada por preço unitário o critério de aceitabilidade de preços será: 

9.4.1. valor global: O  custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$89.345,21 (oitenta e nove mil,
trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e um centavos), conforme custos unitários apostos na Planilha Orçamentária Sintética.

Exigências de habilitação

9.5. Para fins de habilitação, deverá o interessado comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação jurídica

9.6. Pessoa física:

[...]

112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma
declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$89.345,21 ( oitenta e nove mil, trezentos e quarenta e
cinco reais e vinte e um centavos), conforme custos unitários apostos na na Planilha Orçamentária Estimativa Desonerada.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre Contratante e Contratado,
conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

[...]

O custo estimado total da contratação foi elaborado prevendo-se o enquadramento fiscal das empresas, que pode
ser  DESONERADO e NÃO DESONERADO:

Desonerado:  89.345,21 (oitenta e nove mil trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e um centavos)
Não Desonerado: 89.775,77 (oitenta e nove mil setecentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da
União.

11.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e